平成２２年５月１４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 栗 本 鐵 工 所

コード番号 ５６０２（東証・大証第一部）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 福井 秀明

問 合 せ 先 執行役員 総合企画室長 小島 眞也

ＴＥＬ：０６（６５３８）７７２４

資本準備金の額の減少および剰余金処分に関するお知らせ

当社は、平成２２年５月１４日開催の臨時取締役会において、下記のとおり資本準備金の額の減少および剰余金処分

について、平成２２年６月２９日開催予定の第１１４回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．資本準備金の額の減少の目的

財務体質の健全化を図るため、会社法第４４８条第１項の規定に基づき、資本準備金を減少し、その他資

本剰余金に振り替えるものであります。

（1） 減少する資本準備金の額

資本準備金 9,770,495,087円のうち2,810,715,258円

（2） 増加するその他資本剰余金の額

その他資本剰余金 2,810,715,258円

２．剰余金処分の目的

会社法第４５２条の規定に基づき、その他資本剰余金で繰越利益剰余金を欠損填補するものであります。

（1） 減少する剰余金の額

その他資本剰余金 2,810,715,258円

（2） 増加する剰余金の額

繰越利益剰余金 2,810,715,258円

３．資本準備金の額の減少の日程（予定）

（1）取締役会決議日 平成２２年５月１４日

（2）株主総会決議日 平成２２年６月２９日 （予定）

（3）効力発生日 平成２２年６月２９日 （予定）

なお、本件は会社法第４４９条第１項但書の要件に該当するため、債権者異議申述手続きは発生いたし

ません。

（注）上記の内容につきましては、平成２２年６月２９日開催予定の第１１４回定時株主総会において決議される

ことを条件といたします。

以 上